

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
மின்னஞ்சல் முகவரி)
e-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) 07/C/08/01/06/01/2026
எனது இல)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය) 2026.08. 11
திகதி)
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
Ministry of Health & Mass Media

මුද්‍රණාලයාධිපති,
රජයේ මුද්‍රණාලය,
කොළඹ 08

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ක්ෂේත්‍රගත / කාර්යාලගත නිලධාරී බණ්ඩ - 01 සේවා ගණයේ (MN 06 - 2006 A) මනෝ විද්‍යාඥ II ශ්‍රේණියේ තනතුරු සඳහා විවෘත පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2026

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ක්ෂේත්‍රගත / කාර්යාලගත නිලධාරී බණ්ඩ - 01 සේවා ගණයේ (MN 06 - 2006 A) මනෝ විද්‍යාඥ II ශ්‍රේණියේ තනතුරු සඳහා විවෘත පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2026 සඳහා සකස් කරන ලද ගැසට් නිවේදනය 2026.08.21 දිනැති ගැසට් පත්‍රයේ පළ කිරීම සඳහා භාෂාත්‍රයෙන් සකස් කර ඔබ වෙත එවමි. ඒ අනුව අවශ්‍ය කටයුතු සිදු කරන ලෙස කාරුණිකව දන්වා සිටිමි.

ඩබ්.යූ.කේ.කෲස්

අධ්‍යක්ෂ (පාලන) VII

ලේකම් වෙනුවට

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ක්ෂේත්‍රගත / කාර්යාලගත නිලධාරී බණ්ඩ - 01 සේවා ගණයේ (MN 06 – 2006 A) මනෝ විද්‍යාඥ II ශ්‍රේණියේ තනතුරු සඳහා විවෘත පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2026

1.0. සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන රෝහල් හා ආයතන සඳහා ක්ෂේත්‍රගත / කාර්යාලගත නිලධාරී බණ්ඩ - 01 සේවා ගණයේ (MN 06 – 2006 A) ට අයත් මනෝ විද්‍යාඥ II ශ්‍රේණියේ තනතුරු 07 ක් සඳහා විවෘත පදනමින් බඳවා ගැනීමට පහත සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

2.0. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය

නිවේදනයේ දක්වා ඇති සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් අතුරින් සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් හෝ ඔහු විසින් අනුමත කරනු ලබන ආයතනයක් මගින් පවත්වනු ලබන ලිඛිත විභාගයේ ප්‍රතිඵල මත ඉහළම ලකුණු ලබා ගන්නා අපේක්ෂකයින් කායික යෝග්‍යතාව සහ සුදුසුකම් පරීක්ෂා කිරීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයකට යොමුකිරීමෙන් පසුව පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව අනුව බඳවා ගනු ලැබේ.

3.0. පවත්නා පුරප්පාඩු මත පත් කරනු ලබන සංඛ්‍යාව හා පත්වීම් ක්‍රියාත්මක දිනය සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශ ලේකම් විසින් නිශ්චය කරනු ලැබේ. කිසියම් පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාවක් හෝ පුරප්පාඩු සියල්ලම සම්පූර්ණ කිරීමට/නොකිරීමට ද අමාත්‍යාංශ ලේකම් වෙත බලය ඇත.

4.0. භාෂා මාධ්‍ය

මෙම විභාගය සිංහල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍යයන්ගෙන් පැවැත්වේ. අපේක්ෂකයින්ට සිය මනාපය පරිදි මින් එක් භාෂා මාධ්‍යකින් පමණක් මෙම විභාගයට පෙනී සිටිය හැකි අතර ඉල්ලුම් කරන මාධ්‍යය පසුව වෙනස් කිරීමට ඉඩ දෙනු නොලැබේ.

5.0. මෙම තනතුර සඳහා අයදුම් කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් පහත සුදුසුකම් සපුරා තිබිය යුතු ය.

5.1 මූලික සුදුසුකම්

- I. අයදුම්කරු ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියකු විය යුතුය.
- II. අයදුම්කරු විශිෂ්ට වර්තයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- III. අයදුම්පත් කැඳවනු ලබන අවසාන දිනය වන විට අයදුම්කරුවන් විසින් අවශ්‍ය සියලු සුදුසුකම් සපුරා තිබිය යුතුය.

5.2 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයකින් ලබාගත් මනෝ විද්‍යාව පිළිබඳ විශේෂ උපාධියක් සමඟ මනෝ විද්‍යාව සම්බන්ධ පශ්චාත් උපාධියක් ලබා තිබීම

සහ

අ.පො.ස.(සා.පෙළ) විභාගයේදී ඉංග්‍රීසි විෂයයට සම්මාන සමාර්ථයක් ලබා තිබීම

5.3 වෘත්තීය සුදුසුකම්

රජය පිළිගත් වෛද්‍ය ආයතනයක සායනික මනෝ විද්‍යාව පිළිබඳ (Clinical Psychology) වසර 02ක පුහුණුවක් ලබා තිබීම

සහ

මනෝ වෛද්‍ය විශේෂඥවරයෙකුගේ අධීක්ෂණය යටතේ මාස (06) ක පුහුණුවක් ලබා තිබීම

5.4 කායික සුදුසුකම්

සෑම අපේක්ෂකයකුම ශ්‍රී ලංකාවේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත් තනතුරේ රාජකාරි ඉටු කිරීමටත් ප්‍රමාණවත් ශාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතුය.

6.0. වයස් සීමාව

ඉල්ලුම්කරුවන් ඉල්ලුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට වයස අවුරුදු 21 ට නොඅඩු විය යුතු අතර, අවුරුදු 35 ට නොවැඩි විය යුතුය.

7.0. වැටුප් පරිමාණය

2025.03.25 දිනැති අංක 10/2025 දරන රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ උපලේඛන I අනුව මෙම තනතුරට අදාළ මාසික වැටුප් පරිමාණය රු.62, 230 – 10 x 1190 – 11 x 1360 x 15 x 1670 – 114,140

8.0. ලිඛිත පරීක්ෂණය

ප්‍රශ්න පත්‍රයේ නම	විෂය නිර්දේශ	කාලය	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය
01. බුද්ධි පරීක්ෂණය	පද සංඛ්‍යාව හා රූප වශයෙන් ඉදිරිපත් කරනු ලබන ගැටලු සම්බන්ධයෙන් අපේක්ෂකයා දක්වන නිගමන හා ප්‍රතිචාර ආශ්‍රයෙන් එම ගැටලු පිළිබඳ අර්ථාවබෝධය, ප්‍රමාණීකරණය හා කාලය හා අවකාශය අතර සහසම්බන්ධතා වටහා ගැනීමෙහිලා අපේක්ෂකයෙකු සතු හැකියාව මැන බැලීම මෙයින් අපේක්ෂා කෙරේ.	පැය 1 1/2	100	40%
02. විෂයානුබද්ධ දැනුම	මානසික සෞඛ්‍ය හා මනෝ විද්‍යාත්මක ප්‍රතිකාර ආශ්‍රයෙන් මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය සකස් වේ.	පැය 03	100	40%

9.0. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි

- I. බඳවා ගනු ලබන නිලධාරීන් දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට එකඟ විය යුතුය.
- II. මෙම පත්වීම විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳව රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයකට ඔබ යටත් විය යුතු වේ. තවද, ඔබ වැන්දඹු හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට / වැන්දඹු පුරුෂ හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුපට දායක විය යුතුය. රජය මගින් විටින් විට නියම කරනු ලබන ආකාරයට ඔබ විසින් ඒ සඳහා දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- III. රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 18/2020 ට අනුව රාජ්‍ය භාෂාව පිළිබඳ අදාළ ප්‍රවීණතාව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- IV. මෙම පත්වීම අවුරුදු 03ක පරිවාස කාලයකට යටත් වේ.
- V. මෙම පත්වීම රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පටිපාටික රීතිවලට ද , ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයටද, රජයේ මුදල් රෙගුලාසිවලට ද, MN-06 -2006 ඒ බඳවා ගැනීම් පටිපාටියේ සඳහන් විධිවිධාන වලට ද, දෙපාර්තමේන්තුගත අනෙකුත් නියෝගවලට ද යටත් වේ.

10.0. අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීම

- I. ඉදිරිපත් කළ යුතු අයදුම්පත්‍රයේ ආදර්ශ ආකෘතියක් මෙම නිවේදනය අවසානයේ දැක්වේ. අයදුම්කරුවන් ඔවුන්ගේ අයදුම්පත් A4 ප්‍රමාණයේ කඩදාසියක සකස් කර මුල් පිටුව අංක 01 සිට 06 දක්වාත් 02 වන පිටුව අංක 07 සිට 09 දක්වාත් අනෙකුත් කරුණු ඊළඟ පිටුවලටද වන ආකාරයෙන් පිළියෙළ කර තමාගේ අත් අකුරින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- II. තනතුරට බඳවා ගැනීමේදී සලකා බලන අධ්‍යාපන සුදුසුකම් හා වෘත්තීය සුදුසුකම් සනාථ කරන සහතික පත්‍ර අයදුම්කරු විසින් සත්‍ය පිටපත් බවට සහතික කර අයදුම්පත්‍රය සමඟ යොමු කිරීම අනිවාර්ය වේ.
- III. අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය 2026.09.11 වේ. අයදුම්පත් 2026.09.11 වැනි දිනට හෝ එදිනට ප්‍රථම අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 07, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය, නො 106, ඩඩ්ලි සේනානායක මාවත, කොළඹ 08 යන ලිපිනයට ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ. එදිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
- IV. අයදුම්පත බහාලන කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරේ " මනෝ විද්‍යාඥ තනතුරට බඳවා ගැනීම (විවෘත) සඳහා අයදුම්පත්‍රය " යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුයි.
- V. මේ පිළිබඳ ඉදිරි ලිපි ගනුදෙනු විද්‍යුත් තැපෑල මගින් සිදු කිරීමට ද ඉඩ ඇත. එම නිසා ඔබගේ භාවිතයේ පවතින විද්‍යුත් තැපෑල ලිපිනයක් ලබාදීම අනිවාර්ය වන අතර ඒ පිළිබඳ අවධානයෙන් සිටිය යුතු වේ.
- VI. විභාග ගාස්තුව රු.1000.00/= කි. විභාග ගාස්තුව කුමන හේතුවක් නිසාවත් ආපසු ගෙවනු නොලැබේ. ලංකා බැංකුවේ තැප්‍රොබේන් ශාඛාවේ " සෞඛ්‍ය ලේකම් " නමින් ඇති ගිණුම් අංක 7041318 ගිණුමට බැරවන පරිදි මෙම මුදල ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවකට ගෙවා ලබා ගත් රිසිට්පත ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි ඇති කොටුව තුළ නොගැළවෙන සේ ඇලවිය යුතුය. (මුදල් ඇණවුම් හා මුද්දර භාර ගනු නොලැබේ.)
- VII. අයදුම්පත්‍රයේ අපේක්ෂකයාගේ අත්සන රජයේ විදුහලක විදුහල්පතිවරයෙකු / සාමාන්‍ය විනිශ්චයකාරවරයකු / දිවුරුම් කොමසාරිස්වරයකු / නීතිඥවරයකු / ප්‍රසිද්ධ නොතාරිස්වරයකු/ ත්‍රිවිධ හමුදා අධිකාරීලත් නිලධාරියකු , පොලිස් සේවයේ ගැසට් කළ තනතුරක් දරන නිලධාරියෙකු හෝ රු. 854,880/= කට වැඩි වාර්ෂික ඒකාබද්ධ වැටුපක් ලබන රජයේ ස්ථීර තනතුරක් දරන නිලධාරියකු විසින් සහතික කළ යුතුය.
- VIII. දැනට රාජ්‍ය සේවයේ හෝ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ නියුක්ත නිලධාරීන් තම අයදුම්පත් තමන් සේවය කරන දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා මගින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- IX. ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම් කර ඇතැයි යන පූර්ව නිගමනය මත නිවැරදිව සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් යොමුකොට ඇති අයදුම්කරුවන් තරඟ විභාගයට කැඳවනු ලබන අතර ඒ බව අයදුම්පතෙහි සඳහන් ලිපිනයට දැනුම් දෙනු ලැබේ.

11.0.අපේක්ෂකයින්ගේ අනන්‍යතාවය

විභාග අපේක්ෂක / අපේක්ෂිකාවන් විභාග ශාලාව තුළ දී තමන් පෙනී සිටින සෑම විෂයක් සඳහාම ශාලාධිපති සෑහීමකට පත්වන පරිදි ස්වකීය අනන්‍යතාව සනාථ කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන කවර ලියවිල්ලක් හෝ භාර ගනු ලැබේ

- I. ජාතික හැඳුනුම්පත
- II. වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය
- III. වලංගු ශ්‍රී ලාංකික රියදුරු බලපත්‍රය

එමෙන්ම විභාග අපේක්ෂකයින් අනන්‍යතාව තහවුරු කර ගත හැකි වන පරිදි මුහුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව විභාග ශාලාවට ඇතුළු විය යුතුය. එසේ තම අනන්‍යතාව සනාථ කිරීම ප්‍රතික්ෂේප කරන අයදුම්කරුවන් විභාග ශාලාවට ඇතුළත් කර නොගැනේ. තව ද විභාග ශාලාවට ඇතුළු වූ මොහොතේ සිට

විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් විභාග බලධාරීන්ට අයදුම්කරු හඳුනාගත හැකි පරිදි මුහුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව සිටිය යුතුය.

12.0.සාවද්‍ය තොරතුරු සැපයීම

ඔබ විසින් එවන ලද අයදුම් පත්‍රයේ සඳහන් කර ඇත්තා වූ යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බව බඳවා ගැනීමට පෙර අනාවරණය වුවහොත් ඔබගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේ. එබඳු අසත්‍ය හෝ වැරදි තොරතුරක් බඳවා ගැනීමෙන් පසුව අනාවරණය වුවහොත් ඊට අදාළ ක්‍රියා මාර්ගයන්ට යටත් සේවයෙන් පහ කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත්, එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිරේක ජාතික විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිරේක ජාතික
ලේකම් ලේකම්
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය ලේකම්
"සුවසිරිපාය" සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10,

දිනය :- 2024/04/11

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10

ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රය

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ මනෝවිද්‍යාඥ II ශ්‍රේණියේ තනතුරට විවෘත පදනම මත බඳවා ගැනීම
- 2026

විභාගය සඳහා ඉදිරිපත් වන මාධ්‍යය පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය
(සිංහල - S/ ඉංග්‍රීසි - E/ දෙමළ -T)

01. 1.1 අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සමඟ නම :-Mr./Mrs./Miss.....
.....
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) උදා: -:Mr./Mrs./Miss. SILVA A.B.

1.2 සම්පූර්ණ නම -:
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

1.3 සම්පූර්ණ නම -:
(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

02. 2.1 ලිපිනය (පෞද්ගලික) :-
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.2 ලිපිනය (පෞද්ගලික):-
(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.3 ලිපිනය(රාජකාරි) -:
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.4 ලිපිනය(රාජකාරි) -:
(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)
(ලිපිනයෙහි වෙනසක් වේ නම් එය වහාම දැන්විය යුතුය.)

2.5 දුරකථන අංකය (පෞද්ගලික) :-.....

2.6 දුරකතන අංකය (කාර්යාලීය) :-.....

2.7 විද්‍යුත් ලිපිනය (email Address) :-.....

03. 3.1 උපන් දිනය:-

--	--	--	--

වර්ෂය

--	--

මාසය

--	--

දිනය

3.2 අයදුම්පත භාර ගන්නා අවසාන දිනට වයස :- අවු:.....මාස:..... දින:.....

04. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය -:

05. ස්ත්‍රී/පුරුෂ භාවය -:

06. සුදුසුකම්:-

6.1 අදාළ අධ්‍යාපන සුදුසුකම්

.....
.....

6.2. වෘත්තීය සුදුසුකම්

.....
.....

07. විභාග ගාස්තු ගෙවූ ලදුපත පිළිබඳ විස්තර :-

- 7.1. විභාග ගාස්තු ගෙවූ කාර්යාලය : -
 7.2. ලදුපත් අංකය හා දිනය :-
 7.3. ගෙවූ මුදල :-

ලංකා බැංකු ශාඛාවකට රු.1000.00ක මුදල ගෙවා ලබා ගත් පිසිටපත නොගැලවෙන සේ මෙහි අලවන්න.

08. අයදුම්කරුගේ සහතිකය :

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සඳහන් කරන ලද තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බව ගෞරවයෙන් ප්‍රකාශ කර සිටිමි. මෙහි ඇතුළත් යම්කිසි විස්තරයක් අසත්‍ය බව හෝ සාවද්‍ය බව සොයාගනු ලැබුව හොත් එසේ සොයා ගන්නා ලද්දේ තෝරා ගැනීමට පෙර නම් එම අයදුම්පත අවලංගු වන බවද, තෝරා ගැනීමෙන් පසුව නම් යම්කිසි වන්දියක් නොමැතිව මම සේවයෙන් පහකරනු ලබන බවද පිළිගනිමි.

දිනය :-.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

09. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම :

මෙම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරනු ලබන
 මයා/මිය/මෙනවිය මා පෞද්ගලිකව දන්නා හඳුනන බවද, ඔහු/ඇය මා ඉදිරිපිටදී.....දින ඔහුගේ/ඇයගේ අත්සන තැබූ බවද සහතික කරමි.

.....
 සහතික කරන්නාගේ අත්සන
 (රබර් මුද්‍රාවකින් සනාථ කළ යුතුය)

සම්පූර්ණ නම -
 තනතුර -
 ලිපිනය -

10. දෙපාර්තමේන්තු /ආයතන ප්‍රධානියාගේ සහතිකය :- (රාජ්‍ය සේවයේ හෝ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ නියුතු අය සඳහා පමණි.)

මෙම ඉල්ලුම්කරු වන..... මයා/මිය/මෙනවිය
 මෙම දෙපාර්තමේන්තුව/පළාත් සභාවේ/ආයතනයේවැනි
 දින සිට සේවය කරයි. ඔහු/ඇය මෙම තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් දැනට දරන
 තනතුරින් මුදවා හරින/නොහරින බවද.....දින ඔහු/ඇය මා ඉදිරිපිට දී අත්සන්
 කළ බවත් මින් සහතික කරමි.

.....
 දෙපාර්තමේන්තු /ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන

නම -
 පදවි නාමය -
 දිනය -
 දෙපාර්තමේන්තුව /ආයතන -
 (රබර් මුද්‍රාවකින් සනාථ කළ යුතුය)

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

கள/அலுவலக அடிப்படையிலான உத்தியோகத்தர் பரிவு-01 இன் (MN 06 - 2006 A) சேவை வகையைச் சேர்ந்த தரம் II இலுள்ள மனநல உத்தியோகத்தர்/உளவியலாளர் (Psychologist) பதவிக்கு திறந்த அடிப்படையில் ஆட்சேர்த்தல் - 2026

1.0 சுகாதாரம் மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் வைத்தியசாலைகள் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கு கள/அலுவலக உத்தியோகத்தர் பரிவு 01 சேவை வகையின் (MN 06- 2006 A) மனநல உத்தியோகத்தர் பதவியின் தரம் II இல் 07 பதவிகளுக்கு திறந்த அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு செய்வதன் பொருட்டு கீழ் குறிப்பிடப்படும் தகைமைகளை பூர்த்திசெய்துள்ள இலங்கைப் பிரஜைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

2.0. ஆட்சேர்ப்பு முறை

அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்யும் விண்ணப்பதாரர்களில் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரினால் அல்லது அவரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றினால் நடத்தப்படுகின்ற எழுத்துப் பரீட்சையின் பெறுபேறுகளின் அடிப்படையில், அதிகப்பட்ச புள்ளிகளைப் பெற்றுக் கொள்ளும் பரீட்சார்த்திகளின் உடல் தகுதி மற்றும் தகைமைகளைப் பரீட்சிக்கும் நேர்முகப் பரீட்சை ஒன்றுக்கு உட்படுத்தியதன் பின்னர் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையைக் கருத்தில் கொண்டு ஆட்சேர்ப்பு மேற்கொள்ளப்படும்.

3.0. நிலவுகின்ற வெற்றிடங்களின் கீழ் வழங்கப்படும் நியமனங்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் நியமனம் அமுலுக்கு வரும் திகதி என்பன சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சுச் செயலாளரினால் தீர்மானிக்கப்படும். எவையேனும் சில வெற்றிடங்களை அல்லது சகல வெற்றிடங்களையும் முழுமையாக நிரப்புவதற்கும்/ நிரப்பாமல் இருப்பதற்கும் செயலாளருக்கு அதிகாரம் உண்டு.

4.0. மொழி மூலம்

இப்பரீட்சையானது சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் நடத்தப்படும். பரீட்சார்த்திகள் தாங்கள் விரும்பும் ஏதேனுமொரு மொழியில் இப்பரீட்சைக்குத் தோற்ற முடியும். அவ்வாறு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மொழியை பின்னர் மாற்றுவதற்கான எந்தவொரு கோரிக்கையும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

5.0. இந்தப் பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் பின்வரும் தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்.

5.1 அடிப்படைத் தகுதிகள்

- I. விண்ணப்பதாரர் இலங்கைப் பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பதாரர் சிறந்த குணநலன் உடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- III. விண்ணப்பதாரர்கள், விண்ணப்பங்களை ஏற்றுக்கொள்வதற்கான இறுதித் திகதியில் உள்ளவாறு தேவைப்படும் அனைத்து தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்

5.2 கல்வித் தகைமைகள்

பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழக மொன்றிலிருந்து உளவியல் (Psychology) தொடர்பிலான விசேட பட்டமொன்றினைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும், மேலும் உளவியலில் முதுகலைப் பட்டம் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

அத்துடன்

க.பொ.த (சா/த) பரீட்சையில் ஆங்கில மொழியில் விசேட சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

5.3 தொழில்சார்ந்த தகைமைகள்

அரசாங்கத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மருத்துவ நிறுவனம் ஒன்றில் மருத்துவ உளவியல் (Clinical Psychology) தொடர்பாக இரண்டு வருடகால பயிற்சியினைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

அத்துடன்

மனநல மருத்துவ /உளவியல் துறையில் விசேட மருத்துவ அதிகாரி (Specialist Medical Officer in Psychology) ஒருவரின் மேற்பார்வையின் கீழ் ஆறு(06) மாதகால பயிற்சி ஒன்றினைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

5.4 உடல் தகுதிகள்:

ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் இலங்கையின் எந்தவொரு பகுதியிலும் சேவையாற்றுவதற்கும், பதவியின் கடமைகளை ஆற்றுவதற்கும் போதுமான உடல் ரீதியான மற்றும் உள ரீதியான தகுதி உடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.

6.0 வயதெல்லை:

விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பங்களை ஏற்றுக்கொள்வதற்கான இறுதித் திகதியில் உள்ளவாறு 21 வயதுக்குக் குறையாதவாறும் 35 வயதுக்கு மேற்படாதவாறும் இருத்தல் வேண்டும்.

7.0 சம்பள அளவு :

2025.03.25 ஆம் திகதிய 10/2025 எனும் இலக்கம் கொண்ட பொது நிர்வாகச் சுற்றறிக்கையின் அட்டவணை 1 இன் படி இப் பதவிக்குரிய மாதாந்தச் சம்பள அளவு ரூ. 62,230-10x1190-11x1360 - 15x1670- 114,140 ஆகும்.

8.0 எழுத்துப் பரீட்சை

வினாத்தாள்	பாடத் திட்டம்	நேர அளவு	உச்ச புள்ளிகளின் அளவு	சித்தி பெற வேண்டிய புள்ளிகளின் அளவு
1.நுண்ணறிவு பரீட்சை	இந்த வினாத்தாள் விண்ணப்பதாரர்களின் வாய் மொழி, எண் மற்றும் இடஞ்சார்ந்த சூழல்களில் வாழ்க்கைக் கான அவர்களின் அனுமானம் மற்றும் பதில்களின் அடிப்படையில், சிக்கல்களின் அர்த்தத்தைப் புரிந்துகொள்வதற்கும், அவற்றை அள விடுவதற்கும், நேரத்திற்கும் இடத்திற்கும் இடையிலான உறவுகளைப் புரிந்துகொள்வதற்கும் அவர்களின் திறனை மதிப்பிடும் வகையில் வடிவமைக்கப் பட்டுள்ளது.	1 ½ மணித்தி யாலம்	100	40%
2. விடயம் பற்றிய அறிவு	இந்த வினாத்தாள் மனநலம் மற்றும் உளவியல் சிகிச்சையினை (psychological Treatment) அடிப்படையாகக் கொண்டு தயாரிக்கப் பட்டுள்ளது.	03 மணித்தி யாலம்	100	40%

9.0 சேவையில் அமர்த்துவதற்கான நிபந்தனைகள்

I. ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் உத்தியோகத்தார்கள் நாட்டின் எந்தவொரு பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றத் தயாராக இருத்தல் வேண்டும்.

II. இந் நியமனம் நிரந்தரமானதும் ஓய்வூதியம் பெறக்கூடியதுமாகும். தங்களுக்குரிய ஓய்வூதியத் திட்டம் தொடர்பில் அரசினால் எதிர்காலங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் எந்தவொரு கொள்கை ரீதியிலான தீர்மானங்களுக்கும் தாங்கள் உட்பட்டவராக இருப்பீர்கள். மேலும், தாங்கள் விதவைகள் மற்றும் அனாதைகள் / தபுதாரர் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு பங்களிப்புச் செய்தல் வேண்டும். அத்துடன் அரசாங்கத்தினால் அவ்வப்போது பரிந்துரைக்கப்படுவதன் பிரகாரம் அதற்குரிய பங்களிப்புத் தொகைகளை தாங்கள் இந்த நிதிக்கு செலுத்துதல் வேண்டும்.

III. பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை (இல. 18/2020 இன் படி நீங்கள் அரசுகளும் மொழியில் தொடர்புடைய தேர்ச்சியைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

IV. இந்த நியமனம் மூன்று வருட தகுதிகாண் காலத்திற்கு உட்பட்டது.

V. இந் நியமனம் பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் நடைமுறைக் கோவை ஒழுங்கு விதிகளுக்கும், இலங்கை ஜனநாயக சோஷலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவைக்கும், அரசாங்கத்தின் நிதி ஒழுங்கு விதிகளுக்கும், MN-06-2006 A ஆட்சேர்ப்பு நடைமுறையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கும், மற்றும் திணைக்கள ரீதியிலான ஏனைய கட்டளைகளுக்கும் உட்பட்டதாகும்.

10. விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பித்தல்.

1. சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய விண்ணப்பப் படிவத்தின் மாதிரியொன்று இவ் அறிவித்தலின் இறுதியில் காட்டப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் அவர்களது விண்ணப்பங்களை A4 அளவு தாளில் தயாரித்து, முதல் பக்கத்தில் இலக்கம் 01 முதல் 06 வரையிலும் 02 ஆம் பக்கத்தில் இலக்கம் 07 முதல் 09 வரையிலும் மீதமுள்ள தகவல்களை பின்வரும் பக்கங்களிலும் உள்ளடங்கும் வண்ணம் தயாரித்து அதனைத் தங்கள் சொந்த கையெழுத்தில் பூர்த்தி செய்தல் வேண்டும்.
2. பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்யும் போது கருத்திற் கொள்ளப்படும் கல்வித் தகைமைகள் மற்றும் தொழில்சார் தகைமைகளை உறுதிப்படுத்தும் சான்றிதழ்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட உண்மைப் பிரதிகளை விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து அனுப்புவது கட்டாயமாகும்.
3. விண்ணப்பங்களை ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் தேதி 2026.09.11 ஆகும். விண்ணப்பங்கள் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 07, சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு, இல. 106, டட்லி சேனநாயக்க மாவத்தை, கொழும்பு 08. என்ற முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் 2026.09.11 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். அந்த திகதிக்குப் பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
4. விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "உளவியலாளர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்புக்கான விண்ணப்பம் (திருந்த)" என எழுதப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
5. இது தொடர்பிலான மேலும் கடிதப் போக்குவரத்து நடவடிக்கைகள் மின்னஞ்சல் மூலமாகவும் மேற்கொள்ளப்படலாம். எனவே, பயன்பாட்டில் உள்ள மின்னஞ்சல் முகவரி ஒன்றினை வழங்குவது கட்டாயமாகும். மேலும் நீங்கள் அது தொடர்பில் விழிப்புடன் இருப்பதும் அவசியமானதாகும்.
6. பரீட்சைக் கட்டணம் ரூ. 1000.00 ஆகும். எந்தவொரு காரணத்தினைக் கொண்டும் பரீட்சைக் கட்டணம் மீளளிக்கப்பட மாட்டாது. இலங்கை வங்கியின் தப்ரோபேன் கிளையில் "சுகாதார செயலாளர்" எனும் பெயரில் உள்ள கணக்கிலுக்கம் 7041318 என்ற கணக்கிற்கு வரவு வைக்கப்படும் வண்ணம் இத் தொகையினை இலங்கை வங்கியின் எந்தவொரு கிளையிலும் செழுத்திப் பெற்றுக் கொள்ளப்படும் பற்றுச்சீட்டினை மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தில் அதற்கென கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூண்டினுள் கழறாத வண்ணம் ஒட்டுதல் வேண்டும் (காசுக் கட்டளைகள் மற்றும் முத்திரைகள் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது).

7. விண்ணப்பப் படிவத்தில் விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம், அரசாங்கப் பாடசாலை ஒன்றின் அதிபர்/ சமாதான நீதவான்/ சத்தியப்பிரமாண ஆணையாளர்/ வழக்கறிஞர்/ பிரசித்த நொத்தாரிசு/ முப்படைகளில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரி/ காவல்துறை சேவையில் வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்படும் பதவியை வகிக்கும் அதிகாரி அல்லது அரச சேவையில் நிரந்தரப் பதவியை வகிக்கும் ஆண்டு திரட்டிய சம்பளம் ரூ. 854,880/= க்கும் அதிகமாகப் சம்பளம் பெறும் அதிகாரி ஆகியோரால் சான்றளிக்கப்பட வேண்டும்.
8. ஏற்கனவே அரச சேவையில் அல்லது மாகாண பொது சேவையில் பணிபுரியும் உத்தியோகத்தார்கள் தங்களின் விண்ணப்பங்களை தாங்கள் பணியாற்றும் திணைக்களத் தலைவர் ஊடாக அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.
9. வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்தவர்கள் மாத்திரமே விண்ணப்பித்துள்ளனர் என்ற அனுமானத்தின் பேரில், முறையாகப் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் போட்டிப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். மேலும், விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரியில் அவர்களுக்கு அது தொடர்பாக அறிவிக்கப்படும்.

11.0 பரீட்சார்த்திகளின் ஆளடையாளம்

பரீட்சார்த்திகள், பரீட்சை மண்டபத்தில் அவர்கள் தோற்றும் ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் பரீட்சை நிலைய மேற்பார்வையாளர் திருப்தியுறும் வகையில் தமது ஆளடையாளத்தை நிரூபித்தல் வேண்டும். இது தொடர்பாக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்று ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

- I. தேசிய அடையாள அட்டை.
- II. செல்லுபடியான கடவுச் சீட்டு
- III. செல்லுபடியான இலங்கை சாரதி அனுமதிப் பத்திரம்

மேலும், பரீட்சார்த்திகள் அவர்களது ஆளடையாளத்தை சரிபார்க்கும் வகையில் அவர்களது முகம் மற்றும் காதுகளை மறைக்காதவாறு பரீட்சை மண்டபத்தினுள் பிரவேசித்தல் வேண்டும். அவ்வாறு தமது ஆளடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்துவதற்கு மறுப்பு தெரிவிக்கும் பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை மண்டபத்தினுள் பிரவேசிப்பதற்கு அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள். மேலும் அவர்கள் பரீட்சை மண்டபத்தினுள் பிரவேசித்தது தொடக்கம் பரீட்சை முடிந்து அங்கிருந்து வெளியேறும் வரை பரீட்சை மேற்பார்வையாளர்கள் பரீட்சார்த்தியை அடையாளம் காணும் வகையில் அவர்கள் முகத்தையும் காதுகளையும் மூடாது பரீட்சை மண்டபத்தினுள் இருத்தல் வேண்டும்.

12.0 போலியான தகவல்களை வழங்குதல்.

தங்களால் அனுப்பப்பட்ட விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள ஏதேனுமோர் தகவல் பொய்யானது அல்லது தவறானது என ஆட்சேர்ப்புக்கு முன்னர் கண்டறியப்பட்டால் தங்களது விண்ணப்பம் இரத்துச் செய்யப்படும். அவ்வாறான பொய்யான அல்லது தவறான தகவல் ஆட்சேர்ப்புக்கு பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் சம்பந்தப்பட்ட நடைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு சேவையிலிருந்து நீக்குவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

இவ் அறிவித்தலில் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வாசகங்களிடையே ஏதேனும் வேறுபாடுகள் காணப்படின், அவ்விடத்தில் சிங்கள மொழியிலான வாசகமே செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.

Dr. Anil Jasinh

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்ஹ்

செயலாளர்,

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

திகதி 10.12/2017

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,

385, வண. பத்தேகம் விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை,

கொழும்பு - 10.

மாகிரி விண்ணப்பப்படிவம்
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சில் மனநல உத்தியோகத்தர் / உளவியலாளர் (Psychologist) தரம் II பதவிக்கு
திறந்த அடிப்படையில் ஆட்சேர்த்தல் - 2026

பரீட்சைக்குத் தோற்றும் மொழி மூலம் :-
 (சிங்களம் - S / தமிழ் - T / ஆங்கிலம் - E)

வதிவிட மாவட்டம் :-

01. 1.1 விண்ணப்பதாரரின் முதலெழுத்துகளுடனான பெயர்:- Mr/Mrs/Miss.

(ஆங்கிலக் கெப்பிட்டல் எழுத்தில்) உதா:- Mr/Mrs/Miss. SILVA A. B.

1.2 முழுப் பெயர் :-

(ஆங்கிலக் கெப்பிட்டல் எழுத்தில்).....

1.3 முழுப் பெயர்:-

(சிங்களத்தில்/தமிழில்)

02. 2.1 முகவரி (தனிப்பட்ட) :-

(ஆங்கிலக் கெப்பிட்டல் எழுத்தில்).....

2.2 முகவரி (தனிப்பட்ட) :-

(சிங்களத்தில்/தமிழில்)

2.3 முகவரி (அலுவலக) :-

(ஆங்கிலக் கெப்பிட்டல் எழுத்தில்)

2.4 முகவரி (அலுவலக) :-

(சிங்களத்தில்/தமிழில்)

(முகவரியில் மாற்றங்கள் ஏற்படின் அதனை உடனடியாக அறிவித்தல் வேண்டும்)

2.5 தொலைபேசி இலக்கம் (தனிப்பட்ட) :-

2.6 தொலைபேசி இலக்கம் (அலுவலக) :-

2.7 மின்னஞ்சல் முகவரி (email address) :-

03. 3.1 பிறந்த திகதி:- வருடம்:

மாதம்

கதி:

3.2 விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியில் வயது

வருடங்கள்:

மாதங்கள்:

நாட்கள்:

04. தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :-

05. பால் (ஆண்/ பெண்) பிரிவு :-

06. தகைமைகள் :-

6.1 உரிய கல்வித் தகைமைகள் :-

6.2 தொழில்சார் தகைமைகள் :-

07. பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்திய பற்றுச்சீட்டு விபரங்கள் :-

7.1 பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்திய அலுவலகம் :-

7.2 பற்றுச்சீட்டு இலக்கமும் திகதியும் :-

7.3 செலுத்திய தொகை :-

இலங்கை வங்கிக் கிளையொன்றில் ரூ. 1000.00 தொகையினைச் செலுத்திப் பெற்றுக் கொண்ட பற்றுச் சீட்டினை கழராத வண்ணம் இங்கு ஒட்டவும்

08. விண்ணப்பதாரரின் உறுதியுரை:-

இந்த விண்ணப்பத்தில் நான் வழங்கிய அனைத்து தகவல்களும் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்றும், அனைத்து பகுதிகளும் முறையாக நிரப்பப்பட்டுள்ளன என்றும் கௌரவமாகத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். இதில் அடங்கியுள்ள ஏதேனுமோர் விபரம் பொய்யானது அல்லது போலியானது என கண்டுபிடிக்கப்பட்டின், அவ்வாறு கண்டுபிடிக்கப்பட்டது தெரிவு செய்யப்பட முன்னராயின் விண்ணப்பம் ரத்து செய்யப்படும் எனவும், தெரிவு செய்யப்பட்டதன் பின்னராயின் எந்தவித நடட்டாடுமின்றி நான் சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதனையும் இதன்மூலம் ஏற்றுக் கொள்கின்றேன்.

திகதி:

.....
 விண்ணப்பதாரரின் ஒப்பம்

09. விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்துதல்

இந்த விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்கும் திரு/ திருமதி/ செல்வி என்பவர் எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் தெரிந்தவர் என்றும், அவர்/அவள் ஆம் திகதி என் முன்னிலையில் தனது கையொப்பத்தை இட்டுள்ளார் என்றும் இதன் மூலம் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

சான்றளிப்பவரின் கையொப்பம்
உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை மூலம் உறுதிப்படுத்தப்பட வேண்டும்)

முழுப் பெயர் :-
பதவி :-
முகவரி :-

10. திணைக்கள/ நிறுவனத் தலைவரின் உறுதிப்படுத்துதல்:- (அரசு சேவை அல்லது மாகாண பொது சேவையில் உள்ளவர்களுக்கு மாத்திரம்).

இவ் விண்ணப்பதாரர் திரு/திருமதி/ செல்வி. இந்த திணைக்களத்தில்/மாகாண சபையில்/நிறுவனத்தில் ஆந் திகதி முதல் சேவையாற்றி வருகின்றார். அவர்/அவள் இந்தப் பதவிக்காகத் தெரிவு செய்யப்பட்டால், தற்போது வகிக்கும் பதவியில் இருந்து அவர்/அவள் விடுவிக்கப்படுவார்/ விடுவிக்கப்பட மாட்டார் எனவும், ஆந் திகதி அவர் எனது முன்னிலையில் ஒப்பமிட்டார் என்பதனையும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திணைக்கள/ நிறுவனத் தலைவரின் ஒப்பம்

பெயர் :-
பதவிப் பெயர் :-
திகதி :-
திணைக்களம்/ நிறுவனம் :-
உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை மூலம் உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும்),

Ministry of Health and Mass Media

Recruitment to the Post of Psychologist in Grade II of Field/ Office Based Officer Segment 01 **Service Category (MN 06 – 2006 A) on Open Basis– 2026**

1.0. Applications are called from the applicants who possess following qualifications for recruitment (open) to fill 07 vacancies in the post of Psychologist in Grade II of Field/ Office Based Officer Segment 01 Service Category (MN 06 – 2006 A) on open basis for the hospitals and institutions under the Ministry of Health and Mass Media.

2.0. Method of Recruitment

From the applicants who have satisfied the qualifications mentioned in the notification, the candidates who secure highest marks on the results of the written examination conducted by the Secretary of Ministry of Health and Mass Media or an institution approved by him, will be recruited from an interview conducted to check the physical fitness and qualifications considering the number of vacancies.

3.0. The number of appointments to be made based on the existing vacancies and the effective date of the appointment, will be determined by the Secretary to the Ministry of Health and Mass Media. The Secretary of the Ministry reserves the right to fill/not to fill any or all of the vacancies

4.0. Medium of Language

This examination will be conducted in Sinhala, Tamil, and English. Candidates may choose to sit for the examination in only one of these languages, according to their preference, and will not be allowed to change the medium once applied.

5.0. Candidates applying for this post must fulfill the following qualifications:

5.1. Basic Qualifications

- I. The candidate should be a citizen of Sri Lanka
- II. The candidate should be excellent in character
- III. The candidate should have satisfied all qualifications as at the closing date of applications

5.2. Educational Qualifications

Should have obtained a special degree in Psychology from a university recognized by the University Grants Commission with a Post-graduate Degree in Psychology

And

Should have obtained a credit pass for English Language at the G.C.E. (O/L) examination

5.3. Professional Qualifications

Should have received a two year training in clinical psychology at a medical institute recognized by the Government

And

Should have received a six month training under the supervision of a Specialist Medical Officer in Psychology

5.4. Physical Fitness

Each candidate should be physically and mentally fit to serve in any part of Sri Lanka and to discharge duties of the post

6.0 Age Limit

Applicants should be not less than 21 years of age and not more than 35 years of age as at the closing date of applications.

7.0. Salary Scale

The salary scale applicable to this post is Rs. 62,230 – 10x1190 – 11x1360x15x1670 – 114,140 in terms of the Schedule I of Public Administration Circular No. 10/2025 dated 25.03.2025.

8.0. Written examination

<i>Question Paper</i>	<i>Syllabus</i>	<i>Duration</i>	<i>Maximum marks</i>	<i>Pass mark</i>
1. Intelligence Test	This paper will be designed to assess the candidates' capacity for comprehension, quantification and perception of time space relations by measuring candidates' inference and responses to problems presented in verbal, numerical and spatial contexts.	1 ½ hours	100	40%
2. Knowledge related to the subject	This paper will be based on mental health and psychological treatment.	3 hours	100	40%

9.0. Terms of engagement in Service

- I. The officers who are recruited shall be willing to serve in any part of the Island
- II. This appointment is pensionable. You shall be subject to any policy decision taken by the Government with regard to the pension scheme you are entitled to, in future. Further, you shall contribute to the Widows' and Orphans' Pension Fund / Widowers' and Orphans' Pension Fund. You shall pay contributions to this fund as declared by the government from time to time.
- III. You shall acquire the relevant proficiency in the official language in terms of the Public Administration Circular No. 18/2020.
- IV. This appointment shall be subject to a probation period of 03 years.
- V. The appointment shall be subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Regulations of the Government and other Departmental orders.

10.0. Submission of Application

- I. A specimen form of the application to be submitted is appended at the end of this notification. Applicants should prepare their applications on A4 size paper and No. 01 to No. 06 should appear on the first page and No. 07 to No. 09 should appear on the second page and the remaining details on the following pages. The application should be completed by the candidate in his/her own handwriting.

- II. It is mandatory for applicants to submit certified true copies of certificates in proof of educational and professional qualifications considered for recruitment, along with the application.
- III. Closing date of applications is 2026.09.11..... Applications should be sent to by registered post to reach the address **“Director (Admin) 07, Ministry of Health and Mass Media, 106, Dudley Senanayake Mawatha, Colombo 08”** on or before 2026.09.11.... Applications received after the closing date will be rejected.
- IV. “Application for Recruitment (Open) to the Post of Psychologist” should be indicated on the top left-hand corner of the envelope in which the application is enclosed.
- V. Correspondence in this connection may proceed via e-mail. Therefore, it is required to provide an e-mail address which is in use and be on the alert.
- VI. The examination fee is Rs. 1000/= and non-refundable. The receipt obtained by paying this amount from any Bank of Ceylon branch to be credited to the Account No.7041318 in the name of “Health Secretary” of the Thaprobane Branch, Bank of Ceylon should be affixed in the cage given in the application so as not to be detached. (Money orders and stamps will not be accepted.)
- VII. Candidate's signature in the application form should be attested by a Principal of a Government School/a Justice of the Peace/ a Commissioner for Oaths/ an Attorney at Law/ a Notary Public/ a Commissioned Officer in the armed forces, an officer holding a Gazetted post in the Police Service or an officer holding a permanent post in the Public Service whose annual consolidated salary is more than Rs. 854,880/=.
- VIII. Officers who are already in the Public Service or Provincial Public Service should forward their applications through the respective Head of Department.
- IX. On the presumption that only candidates who meet the qualifications specified in the Gazette notification have applied, those who have submitted duly completed applications will be called to sit for the competitive examination and will be informed accordingly at the address provided in their application.

11.0.Identity of Candidates

Candidates shall prove their identity to the satisfaction of the Supervisor of the Examination Hall for each subject they sit in the examination hall. Any of the following documents will be accepted for this purpose.

- (i) National Identity Card
- (ii) Valid Passport
- (iii) Valid Sri Lankan Driving License

Furthermore, candidates shall enter the examination hall without covering their face and both ears so as to verify their identity. Candidates who refuse to prove their identity so will not be permitted to enter into the examination hall. Further, from the moment of entering the examination hall till leaving after the examination, candidate shall not cover the face and both ears enabling the Examination Authorities to identify the candidate.

12.0. Providing false information

If any information provided in the application sent by you is found to be false or incorrect before the recruitment, your candidature will be cancelled. If so found after the recruitment, action will be taken to dismiss from the service subject to relevant procedures.

In the event of any inconsistency between Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10


Dr. Anil Jasinghe,
Secretary
Ministry of Health and Mass Media

Date: 10/05/2026

Ministry of Health and Mass Media,
106, Dudley Senanayake Mawatha, Colombo 08

Specimen Format of Application

Recruitment (Open) to the Post of Psychologist in Grade II of of the Ministry of Health and Mass Media - 2026

Medium of Examination: -

District of Residence: -

(Sinhala-S/English-E/Tamil-T)

01.1.1 Name of the Applicant with Initials :-Mr./Mrs/Miss.....

(In English Block Capitals) Ex: SILVA A.B

1.2 Name in full :-

(In English Block Capitals)

1.3 Name in full (In Sinhala / Tamil) :-.....

02.2.1 Address (Private) :-.....

(In English Block Capitals)

2.2 Address (Private) :-.....

(In Sinhala / Tamil)

2.3 Address (Official) :-.....

(In English Block Capitals)

2.4 Address (Official) :-.....

(In Sinhala / Tamil)

(Change of the address should be informed immediately)

2.5 Telephone No. (Personal):-.....

2.6 Telephone No. (Official):-.....

2.7 E - mail Address :-.....

03. 3.1 Date of Birth

Year					Month			Date	

3.2 Age as at the closing date of applicationsYears.....Months.....Days

04. National Identity Card No :-.....

05. Gender :-.....

06. Qualifications:

6.1 Educational Qualifications :-.....

6.2 Professional Qualifications :-.....

07. Details of the receipt obtained by paying the examination fee.

7.1 Office to which the examination fee was paid: -.....

7.2 Receipt No. and Date :-.....

7.3 Amount paid :-.....

Affix here the receipt obtained by paying the amount of Rs.1000/= to a
Bank of Ceylon branch so as not to be detached.

08. Certification of the Applicant:

I hereby declare that all the information provided by me in this application is true and correct, that all the parts have been duly completed and that I am aware that I will be subject to disqualification if this declaration is found to be untrue prior to my selection and dismissal if such a situation is discovered after the selection.

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

09. Attestation of the signature of the Applicant.

I certify that Mr. /Mrs. / Miss.....is known to me personally
and he/she placed his/her signature in my presence on.....

.....
Signature of the Attester.

(Official frank)

Name in full: -.....
Designation: -.....
Address:-.....

10. Certificate of the Head of Department / Institute (Applicable only for the officers in the Public Service or Provincial Public Service)

This applicant Mr. /Mrs. /Miss.....has been serving in this Department / Provincial Council / Institute since..... I hereby state that he / she can /cannot be released from the current post if selected, and I certify that he /she placed his / her signature in my presence.

.....
Signature of the Head of Department / Institute.

Name
Designation.....
Date.....
Department/Institute.....
(Authenticate with the official frank).....